
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 311 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Fondazione Bruno Kessler: nomina dei componenti del Collegio sindacale. 

Il giorno 24 Febbraio 2023 ad ore 09:30 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: ASSESSORE STEFANIA SEGNANA

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2023-S181-00008Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



LA GIUNTA PROVINCIALE 

Visto l’art. 8 della legge provinciale 2 agosto 2005, n. 14 “Riordino del sistema provinciale della 
ricerca e dell’innovazione”; 

visto l’art. 12 dello Statuto della Fondazione Bruno Kessler, il quale prevede che il Collegio sindacale 
della Fondazione sia composto da tre membri effettivi e due supplenti ed in particolare la lett. a) del 
comma 1 che attribuisce alla Provincia autonoma di Trento la nomina di due membri effettivi, fra i 
quali il Presidente, e un membro supplente del medesimo Collegio sindacale. Tutti i membri durano 
in carica quattro anni, possono essere confermati una sola volta e devono essere iscritti nel Registro 
dei revisori contabili; 

considerando che la deliberazione n. 186 del 15 febbraio 2019 ha proceduto alla nomina dei 
componenti del Collegio sindacale di spettanza della Provincia autonoma di Trento, i cui mandati 
sono scaduti lo scorso 14 febbraio 2023; 

viste le disposizioni della L.P. 12 febbraio 1996, n. 3, in particolare l’articolo 3 comma 1 (“Gli 
organi amministrativi non ricostituiti nei termini di cui all'articolo 2, comma 1, sono prorogati di 
diritto per non più di sessanta giorni dalla scadenza del termine di durata per ciascuno di essi 
previsto, fermo restando quanto stabilito dall'articolo 5, comma 1.”) e considerato, quindi, che il 
Collegio in scadenza è prorogato fino all’adozione del presente provvedimento; 

dato atto che per quanto concerne l’individuazione dei membri del Collegio sindacale, in 
applicazione dell’art. 8bis della predetta legge provinciale n. 10 del 2010, si è ricorso all’apposito 
elenco provinciale dei componenti degli organi di controllo e di revisione istituito ai sensi del 
predetto articolo; 

ritenuto di riproporre quali componenti del Collegio sindacale della Fondazione per il prossimo 
mandato i signori: 
- dott. Barbacovi Giorgio, nato a omissis il omissis, quale Presidente del Collegio stesso,
- dott.ssa Chiossone Flavia, nata a omissis il omissis, quale membro effettivo,
- dott.ssa Prezzi Raffaella, nata omissis il omissis, quale membro supplente; dando atto che i 
nominativi proposti presentano i requisiti prescritti per la nomina in esame in quanto iscritti al 
registro dei revisori contabili nonché all’elenco provinciale istituito ai sensi dell’art. 8bis 
della legge provinciale n. 10 del 2010 in materia di nomine e designazioni della Provincia, 
come da ultimo aggiornato con determinazione n. 13434 del 07 dicembre 2022 del Dirigente 
della UMST Affari generali della Presidenza e Segreteria della Giunta; 

rilevato che le predette nomine risultano rispettose del limite relativo al cumulo di cariche in capo al 
medesimo soggetto previsto dall’art. 7, comma 1, della L.P. n. 10 del 2010 e del principio della 
parità di genere; 

Tutto ciò premesso, 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) di riconfermare quali membri del Collegio sindacale della Fondazione Bruno Kessler, ai
sensi dell’art. 12, comma 1, lettera a), i signori:

RIFERIMENTO : 2023-S181-00008Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



- dott. Barbacovi Giorgio, nato a omissis il omissis, quale Presidente del Collegio 
stesso,
- dott.ssa Chiossone Flavia, nata a omissis il omissis, quale membro effettivo,
- dott.ssa Prezzi Raffaella, nata omissis il omissis, quale membro supplente; dando atto che 
gli stessi sono regolarmente iscritti all’elenco di cui all’art. 8bis della legge provinciale n. 
10 del 2010 e che posseggono i requisiti richiesti e che la loro nomina avrà durata 
quadriennale a decorrere dalla data del presente provvedimento; 

2) di incaricare la struttura provinciale competente in materia di ricerca alla trasmissione di
copia del presente atto alla Fondazione Bruno Kessler;

3) di dare atto che contro il presente provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la
competente autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento
stesso.

RIFERIMENTO : 2023-S181-00008Pag 3 di 4 SG - AL 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 10:30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 

RIFERIMENTO : 2023-S181-00008Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


